中共沈阳音乐学院委员会文件

沈音党发〔2018〕95 号

关于印发《沈阳音乐学院两级领导班子成员
联系指导教学单位党支部制度

实施办法（试行）》的通知
各党总支（直属党支部）：

现将《沈阳音乐学院两级领导班子成员联系指导教学单位党支部制度实施办法（试行）》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

请于7月3日前将后附《沈阳音乐学院教学单位副处级以上党员领导干部联系指导党支部或党小组汇总表》纸质版报送至学院党委组织部，电子版发送至邮箱sydwzzb@163.com。

联系人：赵茜，联系电话： 23892084（内线8021），13700058234（小号62520）。
附件：沈阳音乐学院两级领导班子成员联系指导教学单位党支部
制度实施办法（试行）
中共沈阳音乐学院委员会

2018年6月28日

沈阳音乐学院党政办公室              2018年6月28日印发

附件：
沈阳音乐学院两级领导班子成员联系指导教学
单位党支部制度实施办法（试行）

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，落实《沈阳音乐学院落实高校党建工作重点任务实施方案》，进一步加强对我院基层党建工作的联系指导与调研，强化责任落实，推动党建工作各项任务落实到党支部，推进学院基层党组织建设全面进步全面过硬，根据《关于印发〈中共沈阳音乐学院委员会关于开展“党建工作质量年”活动的实施方案〉的通知》（沈音党发〔2018〕71号）要求，结合学院实际，制定本实施办法。

一、联系人和联系对象
联系人主要为学院党委领导班子成员、各教学单位副处级以上党员领导干部。
联系对象主要为各教学单位直属党支部、党总支下设党支部和党支部下设党小组。
二、联系结对方式
每位学院党委领导班子成员联系指导1个分管或联系点的教学单位直属党支部或党总支下设党支部。
各教学单位副处级以上党员领导干部每人联系指导1个本单位党总支（直属党支部）下设党支部或党小组。
三、职责任务
（一）联系人的职责任务
联系人应加强与所联系党支部的联系指导、调研、督查。具体职责如下。
1.指导党支部优化设置，加强支委会班子建设。
2.指导帮助党支部书记（党小组组长）提升政治素养，增强业务能力，不断改进工作方式方法，创新党建工作思路与载体，提升党建工作质量。
3.每学期至少为联系的党支部讲1次思想政治理论课或作1次形势政策报告。
4.每学期至少深入所联系的党支部开展至少1次调研工作，至少列席1次组织生活，与党支部书记、党员代表至少进行1次谈心谈话。通过列席“三会一课”“主题党日”活动、组织生活会、民主评议党员、党支部书记抓党建述职评议考核等工作和谈心谈话，引导基层党组织落实学院党委各项决策部署，指导、监督党支部贯彻执行民主集中制，落实党的组织生活各项制度，开展政治学习和党员教育管理，做好入党积极分子培养教育工作，加强规范化建设。
5.积极联系基层党员、专家教授、入党积极分子和优秀青年教师，加强政治引领，定期与他们谈心谈话、沟通交流，畅通建言献策渠道。积极搭建发展平台，对工作、生活遇到困难的师生党员，要协调相关部门帮助解决。
（二）联系对象的职责任务
联系对象应积极搭建与联系人沟通交流的平台，主动向联系人请示汇报有关工作。具体职责如下。
1.加强与联系人的工作交流，定期主动向联系人报告党组织开展各项工作的思路、举措、成效等情况以及工作中遇到的困难和问题，协调安排好谈心谈话等工作。
2.召开重要会议、开展重大活动前要主动征求联系人意见并邀请其参加。对联系人因故不能参加的，应在会后及时向其报告有关情况。
3.指定专人做好记录，详细记载联系人每次参加活动、提出意见建议、谈心谈话、解决问题等情况，建立专门档案。
四、保障落实
1.确定联系对象。学院党委领导班子成员联系指导的党支部名单，由学院党委组织部按领导班子分工和联系单位，会同相关教学单位党总支（直属党支部）提出，经请示有关院领导后确定。各教学单位副处级以上党员领导干部联系指导的党支部或党小组，由各教学单位党总支（直属党支部）自行研究确定后，填写《沈阳音乐学院教学单位副处级以上党员领导干部联系指导党支部或党小组汇总表》（附件1）报学院党委组织部备案。联系结对名单可根据实际情况适时进行调整，一般每两年调整一次。
2.加强监督检查。学院党委将落实两级领导班子成员联系指导教学单位党支部制度情况作为党建工作调研督查的重要内容，定期开展督促检查工作。各教学单位党总支（直属党支部）要对两级领导班子成员联系指导党支部工作情况进行详细记载，不断发现问题，总结经验，改进方式方法。两级领导班子成员要形成《沈阳音乐学院两级领导班子成员联系指导党支部或党小组登记表》（附件2），每半年由党总支（直属党支部）统一报送学院党委组织部备案。
3.强化落实保障。学院党委将把落实两级领导班子成员联系指导教学单位基层党组织制度情况作为党建报告、两级领导班子年度民主生活会对照检查的重要内容，作为处级领导班子和领导干部年度考核、书记年度抓党建述职评议考核的重要内容，确保联系工作各项任务落到实处。

附件：1.沈阳音乐学院教学单位副处级以上党员领导干部联系指导党支部或党小组汇总表

2.沈阳音乐学院两级领导班子成员联系指导党支部或党小组登记表

附件1：
沈阳音乐学院教学单位副处级以上党员领导

干部联系指导党支部或党小组汇总表
	序号
	联系人
	联系对象
	党支部书记
	联系

结对时间
	备注

党总支/直属党支部（公章）
年   月   日

附件2：
沈阳音乐学院两级领导班子成员联系指导
党支部或党小组登记表
	联系人

	联系对象

	指导、监督班子

建设情况

	指导、参加基层党组织活动情况

	谈心谈话情况

	解决问题情况

	对基层党组织
建设的意见建议

	备注

党总支/直属党支部（公章）
年   月   日

PAGE
1